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    CFF - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Cronograma Base para Licitação

1 0 1 2 3 4 5 6 7 8

Item Descrição das Metas / Macrosserviços
Valores Totais 

(R$)
Início de Obra

01/05/23
Parcela 1

jun/23
Parcela 2

jul/23
Parcela 3

ago/23
Parcela 4

set/23
Parcela 5

out/23
Parcela 6

nov/23
Parcela 7

dez/23
Parcela 8

jan/24
Parcela (%) 2,82% 5,37% 5,33% 7,97% 18,63% 16,61% 21,28% 21,98%
Parcela (R$) 40.680,15 77.320,27 76.827,23 114.911,95 268.425,77 239.409,86 306.650,67 316.744,90

Acumulado (%) 2,82% 8,19% 13,52% 21,50% 40,12% 56,74% 78,02% 100,00%
Acumulado (R$) 40.680,15 118.000,42 194.827,65 309.739,60 578.165,37 817.575,23 1.124.225,90 1.440.970,80

Parcela (%) 2,82% 5,37% 5,33% 7,97% 18,63% 16,61% 21,28% 21,98%
Acumulado (%) 2,82% 8,19% 13,52% 21,50% 40,12% 56,74% 78,02% 100,00%
Acumulado (R$) 40.680,15 118.000,42 194.827,65 309.739,60 578.165,37 817.575,23 1.124.225,90 1.440.970,80

Parcela (%) 6,82% 5,76% 4,80% 7,69% 18,25% 16,33% 20,17% 20,17%
Acumulado (%) 6,82% 12,58% 17,38% 25,07% 43,32% 59,65% 79,83% 100,00%
Acumulado (R$) 3.499,15 6.457,42 8.922,65 12.867,02 22.234,89 30.616,67 40.970,64 51.324,60

Parcela (%) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 2.020,01 2.020,01 2.020,01 2.020,01 2.020,01 2.020,01 2.020,01 2.020,01

Parcela (%) 3,00% 6,00% 5,00% 8,00% 19,00% 17,00% 21,00% 21,00%
Acumulado (%) 3,00% 9,00% 14,00% 22,00% 41,00% 58,00% 79,00% 100,00%
Acumulado (R$) 1.479,14 4.437,41 6.902,64 10.847,01 20.214,88 28.596,66 38.950,63 49.304,59

Parcela (%) 20,00% 40,00% 40,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 20,00% 60,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 37.181,00 111.543,00 185.905,00 185.905,00 185.905,00 185.905,00 185.905,00 185.905,00

Parcela (%) 20,00% 40,00% 40,00% 25,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 20,00% 60,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 6.693,33 20.079,98 33.466,63 33.466,63 33.466,63 33.466,63 33.466,63 33.466,63

Parcela (%) 20,00% 40,00% 40,00% 25,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 20,00% 60,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 16.614,06 49.842,19 83.070,32 83.070,32 83.070,32 83.070,32 83.070,32 83.070,32

Parcela (%) 20,00% 40,00% 40,00% 25,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 20,00% 60,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 13.873,61 41.620,83 69.368,05 69.368,05 69.368,05 69.368,05 69.368,05 69.368,05

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 9,29% 21,70% 19,35% 24,82% 24,84%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 9,29% 30,99% 50,34% 75,16% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 110.967,58 370.025,48 601.053,56 897.350,26 1.193.997,34

Parcela (%) 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 45.866,54 45.866,54 45.866,54 45.866,54 45.866,54

Parcela (%) 0,00% 20,00% 40,00% 40,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 60,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 37.071,21 111.213,62 185.356,03 185.356,03 185.356,03

Parcela (%) 0,00% 50,00% 50,00% 25,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 156.885,67 313.771,34 313.771,34 313.771,34

Parcela (%) 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 25,00% 25,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

1.3.3.
BASE DE BRITA GRADUADA (BGS) 

ESP=15CM E 20CM
313.771,34

1.3.4. MEIO FIO DE CONCRETO 56.059,65

1.3.1. TERRAPLENAGEM 45.866,54

1.3.2. SUB-BASE DE MACABADE ESP=20CM 185.356,03

1.2.3. BOCA DE LOBO 69.368,05

1.3. PAVIMENTAÇÃO 1.193.997,34

1.2.1. MOVIMENTO EM TERRA 33.466,63

1.2.2.
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE 

TUBULAÇÃO
83.070,32

CANTEIRO DE OBRAS 2.020,01

1.1.2. ADMINISTRAÇÃO LOCAL 49.304,59

1.2. DRENAGEM 185.905,00

CRONOGRAMA GLOBAL DO LOTE 1.440.970,80

1.

1.1.
SERVIÇOS PRELIMINARES E 

ADMINISTRAÇÃO
51.324,60

1.1.1.

DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA GENERAL 

MENNA BARRETO
1.440.970,80

BDI 1 BDI 2 BDI 3 BDI 4 BDI 5
22,00% 25,86%

OBJETO
Drenagem, Pavimentação e Sinalização Viária da Rua General Menna Barreto

Drenagem, Pavimentação e Sinalização Viária da Rua General Menna Barreto
LOCALIDADE / ENDEREÇO

Drenagem, Pavimentação e Sinalização Viária da Rua General Menna Barreto

Rua Menna Barreto entre Ruas Nelson Wortmann e Fernandes 
APELIDO DO EMPREENDIMENTO

AÇÃO / MODALIDADE

DESON.
NÃO 

OGU
PROGRAMA
FINISA

Drenagem, Pavimentação e Sinalização Viária da Rua General Menna Barreto
LOCALIDADE DO SINAPI

0557.636-71

PROPONENTE / TOMADOR
Município de Jaguarão Jaguarão/RS

MUNICÍPIO / UF

GESTOR

jan-23
DESCRIÇÃO DO LOTEDATA BASE

Nº OPERAÇÃO

Porto Alegre / RS

AÇÃO / MODALIDADE

Grau de Sigilo
#PUBLICO

127.476 v008   micro



I

Item Descrição das Metas / Macrosserviços
Valores Totais 

(R$)
Início de Obra

01/05/23
Parcela 1

jun/23
Parcela 2

jul/23
Parcela 3

ago/23
Parcela 4

set/23
Parcela 5

out/23
Parcela 6

nov/23
Parcela 7

dez/23
Parcela 8

jan/24
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 28.029,83 56.059,65 56.059,65 56.059,65 56.059,65

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296.296,70 592.593,40

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,38

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.743,86

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.216,92

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.526,94

Local

Data

1.4.2. SINALIZAÇÃO VERTICAL 7.526,94

1.4. SINALIZAÇÃO VIÁRIA 9.743,86

1.4.1. SINALIZAÇÃO HORIZONTAL 2.216,92

1.3.5.
BLOCO INTERTRAVADO UNISTEIN 

(ESP=8CM)
592.593,40

1.3.6. ESTACA-MARCO 350,38

13 de março de 2023

Nome: E Nome:
Título: Título:
CREA/CAU: CREA/CAU:
ART/RRT: ART/RRT:

Stella Harkins 
Engenheira Civil

12451199
235968

227.476 v008   micro


